Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «06»  августа  2021  года					                     	№ 391

	Об обеспечении проведения профилактических прививок против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2, по эпидемическим показаниям на территории Ягоднинского городского округа

	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г.
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании постановления Главного государственного санитарного врача по Магаданской области от 23 июля 2021г. № 1 «О проведении профилактических прививок против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2, отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям» (далее – постановление Главного санитарного врача), постановления Правительства Магаданской области от 30.07.2021г. № 587-пп «Об обеспечении проведения профилактических прививок против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2, по эпидемиологическим показаниям на территории Магаданской области», администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям органов местного самоуправления Ягоднинского городского округа, подведомственных им учреждений:
1.1.Обеспечить проведение профилактических прививок по эпидемическим показаниям против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2, не менее 60% муниципальных служащих органов местного самоуправления Ягоднинского городского округа, лиц, замещающих в органах местного самоуправления Ягоднинского городского округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, работников учреждений, подведомственных органам местного самоуправления Ягоднинского городского округа, (далее – работники) от общей численности работников, в сроки, установленные постановлением Главного санитарного врача.
1.2. Осуществлять в соответствии со статьей 312.9 Трудового кодекса Российской Федерации временный перевод по инициативе нанимателя (работодателя) на дистанционную работу работников, отказавшихся от профилактической прививки против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2, а также имеющих противопоказания к профилактической прививке против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2, в соответствии с пунктами 2.10, 2.11 Методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против COVID-19 взрослого населения» и пунктом 6.3 стандартной операционной процедуры «Порядок проведения вакцинации против COVID-19 вакциной ЭпиВакКорона взрослому населению» (направлены письмами Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 1/И/1-1221 и от 21 января 2021г. № 1/и/1-332), Инструкцией Министерства здравоохранения Российской Федерации по медицинскому применению лекарственного препарата КовиВак (Вакцина коронавирусная инактивированная цельновирионная концентрированная очищенная).
Руководствоваться положениями части второй статьи 157 Трудового кодекса Российской Федерации, в случае невозможности осуществить временный перевод сотрудника на дистанционную работу по инициативе работодателя либо обеспечить работника необходимыми для выполнения им трудовой функции дистанционно оборудованием, программно-техническими средствами, средствами защиты информации и иными средствами, в связи со спецификой работы, выполняемой работником  на стационарном рабочем месте.
1.3. Направить в Управление Роспотребнадзора по Магаданской области соответствующие сведения о вакцинопрофилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) по форме согласно приложению
к настоящему постановлению о проведении работникам профилактических прививок против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2, первым компонентом вакцины или однокомпонентной вакцинной в срок до 21 августа 2021г., вторым компонентом вакцины, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации, в срок до 16 сентября 2021г.
2. Управляющему делами администрации Ягоднинского городского округа организовать проведение активного информирования населения о преимуществах вакцинопрофилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19) как наиболее эффективном профилактическом мероприятии.
3. Руководителю управления по организационной работе администрации Ягоднинского городского округа обеспечить проведение мероприятий, указанных в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего постановления в отношении работников администрации Ягоднинского городского округа. Направить соответствующие сведения о вакцинопрофилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
по форме согласно приложению к настоящему постановлению в сроки, указанные в подпункте 1.3 пункта 1 настоящего постановления,
в Управление Роспотребнадзора по Магаданской области.
4. Рекомендовать юридическим лицам вне зависимости от форм собственности, организационно-правовых форм, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Ягоднинского городского округа, организовать проведение профилактических прививок против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2,
по эпидемическим показаниям с учетом положений настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Северная правда», а также размещению на официальном сайте http://yagodnoeadm.ru.

Глава  Ягоднинского
городского округа					              Н.Б. Олейник

	Приложение к постановлению администрации Ягоднинского
городского округа
от «06» августа 2021г. № 391

(Форма)

СВЕДЕНИЯ

о вакцинопрофилактике новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)
	№ п/п
	Наименование сведений
	Сведения
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1
	Полное наименование органа местного самоуправления Ягоднинского городского округа, учреждения, подведомственного органу местного самоуправления Ягоднинского городского округа

	2
	Краткое наименование органа местного самоуправления Ягоднинского городского округа, учреждения, подведомственного органу местного самоуправления Ягоднинского городского округа

	3
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	4
	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

	5
	Юридический адрес

	В соответствии
с данными Единого государственного реестра юридических лиц/Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей

	6
	Основной вид осуществляемой деятельности (отрасль) в соответствии с ОКВЭД

	7
	Дополнительные виды осуществляемой деятельности в соответствии с ОКВЭД

	8
	Общая численность работников

	9
	Количество работников,
в отношении которых проведена профилактическая прививка против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2, от общей численности работников (в процентах)

	С учетом разъяснений Минтруда России и Роспотребнадзора
(направлены письмом администрации Ягоднинского городского округа от 03.08.2021
№  2452)

	10
	Информация о работниках (исполнителях по гражданско-правовому договору), подтверждающая соблюдение постановления Главного государственного врача
по Магаданской области от 23 июля 2021 г.  № 1 «О проведении профилактических прививок против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2, отдельным группам граждан
по эпидемическим показаниям»

	Информация подлежит заполнению
в отношении каждого
из работников
по форме, приведенной ниже

	11
	Сведения о работниках,
в отношении которых не проведена профилактическая прививка против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2

	Заполняется в случае невозможности проведения
в отношении работника профилактической прививки против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом        SARS-CoV-2,
с указанием обстоятельств, препятствующих
ее проведению

Информация о работниках

	СНИЛС
	Номер полиса ОМС
(при наличии)
	Серия и номер документа, удостоверяющего личность, или патента
(для иностранных граждан)
	Номер мобильного телефона

	Подтверждаю, что получено согласие работников на обработку
их персональных данных с указанием на то, что персональные данные работников предоставляются Управлению Роспотребнадзора по Магаданской области в целях исполнения требований, установленных постановлением Главного государственного санитарного врача по Магаданской области от 23 июля 2021 г. № 1 «О проведении профилактических прививок против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2, отдельным группам граждан
по эпидемическим показаниям».
Полноту и достоверность сведений, указанных в настоящей форме, гарантирую.

_____________________________
(подпись руководителя)

______________________________
(расшифровка подписи)